
Stranica 1974 — broj 28 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 20. prosinca 1999. 

OPĆINE 

Općina Fužine 
Članak 5. 

24. 
Na temelju članka 10. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92,94/93 i 117/93), članka 
8. Statuta Općine Fužine (»Službene novine« Primorsko-go-
ranske županije broj 13/93), članka 31. Poslovnika Općin
skog vijeća Općine Fužine (»Službene novine« Primorsko-
goranske županije broj 10/96) Općinsko vijeće Općine Fuži
ne, na sjednici održanoj 14. prosinca 1999. godine donijelo 
je sljedeću 

ODLUKU 
o ustanovljenju i dodjeli javnih priznanja i proglašenju 

počasnim građanima Općine Fužine 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se ustanovljenje i dodjeljivanje 

javnih priznanja i proglašenje počasnih građana Općine Fu
žine, vrste javnih priznanja, kriteriji i postupnost njihove do
djele i tijela koja provode postupak i vrše dodjelu priznanja. 

Javna priznanja iz prethodnog stavka su: nagrade, povelje 
i proglašenje počasnim građaninom Općine Fužine. 

Članak 2. 
Nagrade se dodjeljuju kao: 
a) nagrada za životno djelo i 
b) nagrada za stvaralački rad (godišnja nagrada). 
Nagrada se sastoji od svečanog pismenog priznanja i nov

čane nagrade u iznosu koji utvrdi Općinsko vijeće. 
Sredstva za dodjelu novčane nagrade - nagrada osigura

vaju se svake godine iz proračuna Općine Fužine, a mogu 
se dati i iz drugih izvora. 

Novčani fond nagrada iz proračuna utvrđuje se za svaku 
godinu prilikom donošenja proračuna. 

Fond nagrada ne mora biti iscrpljen u tijeku godine. 
U tijeku godine mogu se podijeliti najviše 2 (dvije) godiš

nje nagrade za stvaralački rad i ostvarenja u svim podru
čjima Života i rada u posljednje tri kalendarske godine i 1 
(jedna) nagrada na životno djelo. 

/ 
Članak 3. 

Općinsko vijeće Općine Fužine može pojedinu osobu, 
koja se je istakla naročitim zaslugama za Općinu, proglasiti 
počasnim građaninom. 

Počasnom građaninu se dodjeljuje Povelja Općine. 
Proglašenje počasnim građaninom znak je počasti i ne 

•daje nikakva posebna prava i obveze, te se može opozvati, 
ako se počastvovani pokaže nedostojan takve počasti. 

Inicijativu za opozivanje povelje mogu podnijeti osobe iz 
članka 8. ove Odluke. 

Općinsko vijeće opoziva povelje svojom odlukom. 
Odluka kojom se opoziva dodijeljena povelja objavljuje 

se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Članak 4. 
Javna priznanja iz članka 1. ove Odluke dodjeljuju se na 

dan koji utvrdi Općinsko vijeće Općine Fužine. 

Oblik priznanja i povelje, sadržaj istih i visinu nagrade ut
vrdit će Općinsko vijeće Općine Fužine, a na prijedlog Ko
misije za dodjelu priznanja. 

Članak 6. 
Javna priznanja dodjeljuju se građanima, djelatnicima, tr

govačkim društvima, ustanovama, udrugama građana, vjer
skim zajednicama, društvenim organizacijama, športskim 
djelatnicima i športskim društvima, te mjesnim odborima. 

Izuzetno, javna priznanja mogu se dodijeliti i stranim dr
žavljanima koji su zaslužni za unapređenje suradnje Općine 
Fužine s drugim jedinicama lokalne samouprave u zemlji i 
inozemstvu, također se strani državljanin može proglasiti 
počasnim građaninom Općine Fužine. 

Ako je za počasnog građanina predložen strani državljV 
nin, predlagač će pribaviti i mišljenje nadležnog tijela Repu
blike Hrvatske za odnose s inozemstvom. 

Članak 7. 
Javna priznanja dodjeljuju se: 
- za iznimna dostignuća i doprinos od osobitog značaja za 

razvitak i ugled Općine, 
- za naročite uspjehe u unapređivanju gospodarstva, 
- za naročite uspjehe u znanstveno-istraživačkom radu čiji 

rezultati doprinose napretku u određenoj oblasti, 
- za naročite doprinose, postignute rezultate i promidžbu 

na području kulture i umjetnosti, 
- za naročite doprinose, postignute rezultate i promidžbu 

na području športa i tehničke kulture, 
- za naročite doprinose, dostignuća i promidžbu zaštite i 

unapređivanja prirodnog okoliša, 
- za doprinose, unapređivanje i promidžbu drugih javnih 

djelatnosti, te poticanja aktivnosti koje su tome usmjerene, 
- za naročite doprinose u pružanju humanitarne pomoći, 
- za naročite doprinose u oslobađanju i obnovi teritorija 

Republike Hrvatske. 

Članak 8. 
Pravo predlaganja kandidata za dodjelu javnih priznanja 

imaju: 
- Općinsko vijeće i Općinsko poglavarstvo Općine Fuži

ne, 
- uprava trgovačkih društava, 
- uprava ustanova, 
- udruge građana, 
- športski klubovi i druga tijela, organizacije i pojedinci. 
Inicijativa se podnosi Komisiji za dodjelu priznanja. Inici

jativa mora biti pismeno obrazložena i u privitku mora ima
ti potrebite isprave kojima se dokazuju činjenice iz obrazlo
ženja. 

Članak 9. 
Inicijativa se podnosi Komisiji za dodjelu priznanja Opći

ne Fužine koja daje Općinskom vijeću prijedlog osoba ko
jima će se dodijeliti javna priznanja za iznimna dostignuća 
i doprinose od osobitog značaja za razvitak i ugled Općine, 
a na temelju pristiglih prijedloga s obrazloženjima o pojedi
načnim prijedlozima. 



Ponedjeljak, 20. prosinca 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1975 — broj 28 

Komisija za dodjelu priznanja također predlaže Općin
skom vijeću osobe za koje smatra da su zaslužne da ih se 
proglasi počasnim građanima Općine Fužine. 

Članak 10. 
Komisija može predložiti Općinskom vijeću da se povelja 

odnosno nagrada i ne dodijeli, odnosno da se nitko ne pro
glasi počasnim građaninom. 

Komisija takav svoj stav mora obrazložiti. 

Članak 11. 
Predsjednik Općinskog vijeća na sjednici Općinskog vi

jeća uručuje nagrade Općine Fužine i obavlja proglašenje 
počasnog građanina Općine Fužine. 

Članak 12. 
Imena počasnih građana Općine Fužine i dobitnika na

grada objavljuju se u »Službenim novinama« Primorsko-go-
ranske županije. 

Članak 13. 
Ukoliko javno priznanje nije uručeno nagrađenom za živ

ota, uručit će se članovima njegove obitelji, odnosno zakon
skim nasljednicima. 

Članak 14. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 061-01/99-01/1 
Ur. broj: 2112-03-99-1 
Fužine, 14. prosinca 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
đipl. ing., v. r. 

25. 
Na temelju članka 22. Statuta Općine Fužine (»Službene 

novine« broj 13/94) i Socijalnog programa Općine Fužine 
(»Službene novine« broj 18/98) Općinsko vijeće Općine Fu
žine, na sjednici održanoj dana 14. prosinca 1999. donosi 

ODLUKU 
o dopuni članka 18. Socijalnog programa 

Općine Fužine 

Članak 1. 
U članku 18. Socijalnog programa Općine Fužine (»Slu

žbene novine« Primorsko-goranske županije) dodaje se novi 
stavak koji glasi: 

- dijete poginulog pripadnika Domovinskog rata i inva
lida Domovinskog rata s 50% i više utvrđene invalidnosti 
(subvencija za prvo dijete 100%, za svako sljedeće 50%). 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/99-01/10 
Ur. broj: 2112-03-99-1 
Fužine, 14. prosinca 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipl. ing., v. r. 

26. 
Na osnovi članka 27. Zakona o popisu birača (»Narodne 

novine« broj 19/92) i članka 22. Statuta Općine Fužine 
(»Službene novine« PGŽ broj 13/94) Općinsko vijeće Opći
ne Fužine, na sjednici održanoj 14. prosinca 1999. godine 
donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za popis birača 

Članak 1. 
U Komisiju za popis birača imenuju se: 

1. Mirko Merle, predsjednik 
2. Irenka Šamec, član 
3. Dražen Starčević, član 

4. Ivan Bujan, zamjenik predsjednika 
5. Josip Kauzlarić, zamjenik člana 
6. Đuro Radošević, zamjenik člana 

Članak 2. 
Komisija za popis birača provjerava ispravnost popisa bi

rača, odlučuje o zahtjevima građana za upis, dopunu ili is
pravak popisa birača koji nije uvažio nadležni Županijski 
organ koji vodi taj popis i potvrđuje popis birača. 

Članak 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 021-05/99-01/10 
Ur. broj: 2112-03-99-3 
Fužine, 14. prosinca 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipl. ing., v. r. 

27. 
Na osnovi članka 22. Statuta Općine Fužine (»Službene 

novine« PGŽ broj 13/94) i članka 16. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Fužine (»Službene novine« PGŽ broj 10/96) 
Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici održanoj 14. 
prosinca 1999. godine donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za dodjelu priznanja 

Članak 1. 
U Komisiju za dodjelu priznanja imenuju se: 

1. Jadranka Zanoškar-Radošević, dipl. ing., predsjednik 



Stranica 1976 — broj 28 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 20. prosinca 1999. 

2. Zoran Blažević, član 
3. Ivan Bujan, član 

Članak 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani-

Klasa: 021-05/99-01/10 
Ur. broj: 2112-03-99-4 
Fužine, 14. prosinca 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipL ing., v. r. 


